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[Undervisnings- og forskningsministeren] 

stor vægt på, at skattemyndighederne ikke skal 
fremskaffe oplysninger, som ikke allerede ind- 
går i selvangivelsen eller indberettes fra ar- 
bejdsgivere. Jeg mener derfor ikke, at proble- 
met med, hvilke indtægter der indgår i bereg- 
ningen af SU-egenindkomsten, skal løses i 
Skatteministeriets regi. 

Det må antages, at kun relativt få støttemod- 
tagere berøres af, at lejeværdien for en lejlig- 
hed i boliginteressentskaber ikke fragår ved 
opgørelsen af den SU-berettigede egenind- 
komst. En mulig løsning på problemet kunne 
være, at Undervisningsministeriet selv foreta- 
ger en manuel beregning af egenindkomsten 
for de pågældende støttemodtagere.« 

I anledning af skatteministerens sidste be- 
mærkning har mit ministerium bedt Styrelsen 
for Statens Uddannelsesstøtte om en udtalelse, 
som nu foreligger i notat af 15. juni 1992, der 
vedlægges. (Ikke optrykt her). 

Jeg kan i det hele henholde mig til styrelsens 
notat og tilslutter mig styrelsens bemærkning 
om, at det ikke vil være hensigtsmæssigt at eta- 
blere en særordning specielt for ejere af bolig- 
kollektiver, der er konstrueret som et interes- 
sentskab. 

Spm. nr. S 925 

Til forsvarsministeren (19/6 92) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Hvilke aktiviteter har ministeren iværksat 

for at sikre, at EF's arbejdsmiljødirektiv, der 
skal være gennemført 1. januar 1993 i hele 
Fællesskabsområdet, og som også skal gælde 
for forsvaret i fredstid, bliver gennemført retti- 
digt, og har ministeren inddraget eller agter 
ministeren at inddrage de ansattes organisatio- 
ner i denne implementering?« 

Begrundelse 

Ministerrådet vedtog som konsekvens af 
EF-pakken i 1986 en lang række direktiver på 
arbejdsmiljøområdet med kvalificeret flertal. 
Danmark stemte for samtlige direktiver, der 
også omfatter forsvaret bortset fra helt speciel- 
le situationer, som jeg formoder må forstås 
som krigstilstand. 

Arbejdsministeriet og en lang række styrel- 
ser er langt fremme i forberedelserne til imple- 
mentering af direktiverne, men spørgeren be- 
kendt har Forsvarsministeriet endnu ikke på- 

begyndt dette arbejde, ligesom personaleorga- 
nisationerne, spørgeren bekendt, ikke har væ- 
ret inddraget. 

Svar (26/6 92): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Implementering af EF-direktiver forestås af 

det ministerium, som har ressort på det områ- 
de, direktivet regulerer. I det i spørgsmålet be- 
skrevne tilfælde forestås implementering af 
EF's rammedirektiv 89/391/EØF om iværk- 
sættelse af foranstaltninger til forbedring af ar- 
bejdstagernes sikkerhed og sundhed under ar- 
bejdet således af Arbejdsministeriet, idet Ar- 
bejdsministeriet er ressortministerium for så 
vidt angår regler vedrørende arbejdsmiljø. Det 
bemærkes i den forbindelse, at Arbejdsmini- 
steriet altid inddrager arbejdsmarkedets parter 
i implementeringen, hvilket som regel foregår 
via Arbejdsmiljørådet. 

Supplerende kan oplyses, at det af direktiv 
89/391/EØF i artikel 2, stk. 2, vedrørende di- 
rektivets anvendelsesområde fremgår, at direk- 
tivet ikke finder anvendelse, når særlige for- 
hold i tilknytning til visse specifikke aktiviteter 
i den offentlige tjeneste, f.eks. i de væbnede 
styrker, på afgørende vis taler imod dets an- 
vendelse. 

Spm. nr. S 988 

Til indenrigsministeren (17/7 92) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Vil ministeren overveje at lempe dispensa- 

tionsreglerne for indretning af sikringsrum el- 
ler helst helt afskaffe disse regler under indtryk 
af den internationale afspændingsproces?« 

Begrundelse 

Bygningsreglementet kræver i dag sikrings- 
rum i stort set alle former for bebyggelse bort- 
set fra enfamilieshuse og landbrugsejendom- 
me. Sikringsrummene er en klar fordyrelse af 
enhver form for byggeri; i visse institutions- 
byggerier, f.eks. børnehaver, forøges merprisen 
på grund af krav om sikringsrum med helt op 
til 25 pet. 

Reglerne administreres af civilforsvaret, der 
har mulighed for at meddele dispensation fra 
reglerne. Men på trods af den internationale 
afspændingsproces og atomnedrustningen er 


